Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От31.08.2022 г.                                  с. Варзуга                                             № 66

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 12.02.2018 г. № 7 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Терского района от 08.08.2022 № 4-146-2022 на постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 12.02.2018 № 7 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», постановляю:

1. Протест прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 12.02.2018 № 7 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права подведомственными муниципальными учреждениями муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Основаниями проведения внеплановой проверки являются: истечение срока представления руководителем подведомственной организации отчета об устранении нарушений, выявленных в ходе осуществления ведомственного контроля; поступление в уполномоченный орган обращений граждан, информации от государственных органов, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о нарушениях трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, подведомственными организациями.
Обращения, в которых невозможно установить лицо, обратившееся в уполномоченный орган, не могут служить основанием для проведения внеплановых проверок.»;
2.2. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. По результатам проведения проверки руководитель подведомственной организации обязан устранить выявленные нарушения в сроки, указанные в акте проверки.
Отчет о принятых мерах по устранению выявленных нарушений и их предупреждению в дальнейшей деятельности представляется подведомственной организацией в уполномоченный орган в срок, указанный в акте, оформленном по результатам проведения проверки. К указанному отчету прилагаются копии документов и материалов, подтверждающих устранение нарушений. Уполномоченный орган обязан принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений.».
2.3. Абзац 3 пункта 2.9. Положения изложить в следующей редакции:
«О проведении внеплановой проверки подведомственная организация уведомляется не менее чем за 24 часа до начала ее проведения посредством направления копии приказа (распоряжения) руководителя уполномоченного органа о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, позволяющим достоверно установить вручение указанного документа.»;
2.4. Подпункт 2 пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2) запрашивать и бесплатно получать от руководителя, работников подведомственной организации документы, сведения, справки, объяснения и иную информацию по вопросам, возникающим в ходе проверки, и относящуюся к предмету проверки;».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                  Г.Н. Попов

[bookmark: _GoBack]